

وزیر کشور در گفت‌وگو با «شرق» جمعیت ۸ تا ۹ میلیون اتباع افغان در ایران را رد کرد

برخی دنبال آمارسازی و تبدیل مسئله افغان‌ها به موضوع اول کشور هستند



همین افزایش مهاجرت باعث شد تعداد افغانستانی‌های داخل کشور به مرز پنج میلیون نفر برسد.

وزیرالوزاری دولت رئیسی همچنین در پاسخ به این سؤال که تعداد پنج میلیون نفر مهاجر افغانستانی در کشور آمار رسمی آنهاست و طبق گفته برخی نمایندگان مجلس تعداد مهاجران افغان در ایران بین ۸ تا ۹ میلیون نفر است، بیان کرد: «نه این‌طور نیست و این آمار را قبول نداریم. این عدد را آمارسازی می‌دانیم و اگر چنین ادعایی را مطرح می‌کنند بگویند مبنای آماری آنها چیست؟».

در جای خودش رسیدگی می‌شود». وحیدی ادامه داد: «این بحث جدیدی نیست که یک دفعه طی یکی دو هفته اخیر به مسئله اصلی کشور تبدیل شود و قبل از این هم طی ۴۰ سال گذشته وجود داشته و یک موضوع ۴۰ساله است».

وزیر کشور در واکنش به این پرسش‌ک‌ه اخیرا تعداد مهاجران غیرقانونی افغان در کشور بسیار زیاد شده به نحوی که در جامعه ایجاد نگرانی کرده است، بیان کرد: «تعداد آنها افزایش چندانی نداشته است، اما بعد از جنایات آمریکایی‌ها علیه مردم افغانستان و ایجاد شرایط جدید برای آنها تعداد دیگری به کشور ما آمدند و

تلاش‌اند خلاهای مرزی را پوشش دهند تا مانع از ورود غیرقانونی اتباع خارجی به مرزهای کشور شوند». او همچنین افزود: «همه دستگاه‌های مسئول در تلاش‌اند این اتفاق بیفتد و خلاهای مرزی موجود پر شود و مانع از ورود غیرقانونی اتباع خارجی به کشور شوند. این امر در دستور کار است و حتما انجام می‌شود». وزیر کشور ادامه داد: «ورود مهاجران افغان از کشور افغانستان به ایران حتما باید در چارچوب‌های منظم و مجازی و پیش‌بینی شده اتفاق بیفتد. وزارت کشور بر این امر اصرار دارد و از دستگاه‌های ذی‌ربط هم خواسته هر کدام به وظایفشان در این باره عمل کنند».

وزیر کشور تصریح کرد: «تلاش‌مان این است که هم در مورد ورود و هم ساماندهی کنترلمان را بیشتر کنیم و هم درباره کسانی که بدون مجوز وارد کشور شده‌اند تدابیری ببندیشیم. همه این موارد از برنامه‌های جاری وزارت کشور است اما تلاش برخی برای تبدیل‌کردن این موضوع به مسئله اول کشور حتما طراحی‌ای است که دیگران انجام داده‌اند و با نیت خیر و برای بهبود شرایط کشور نیست». وحیدی تأکید کرد: «طراحان این موضوع قطعا به دنبال ایجاد مسئله و حساسیت و درگیری در بین این جوامع هستند که از نظر ما این مسئله مطروده است». وزیر کشور همچنین در پاسخ به این نکته که «نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید دارند طبق اطلاعاتی که دریافت کرده‌اند برخی اعضای طالبان و نظامیان افغانستانی در قالب افراد عادی و مهاجران غیرقانونی وارد کشور شده‌اند که این مسئله می‌تواند یک تهدید امنیتی باشد»، بیان کرد: «توضیحاتم همان توضیحات قبل است و آنچه مربوط به حوزه‌های امنیتی و حوزه‌های دیگر است توسط دستگاه‌های مربوطه تحت کنترل است و آن را کنترل می‌کنند. اما طبیعی است که در یک جمعیت پنج میلیون نفری نکات و موارد این‌چنینی هم باشد که

«شرق» گفت که طبق اطلاعاتی که او رسیده است برخی نظامیان طالبان نیز در قالب مهاجران غیرقانونی به کشور وارد شده‌اند که این امر به خودی خود می‌تواند برای ما به تهدید امنیتی بدل شود. مسئله‌ای که وزیر کشور در حاشیه جلسه هیئت دولت در گفت‌وگو با «شرق» هیچ یک از این موارد را نپذیرفت و آمار غیررسمی ۸ تا ۹ میلیون تبعه افغان در کشور را آمارسازی دانست و ماجرای احتمالی تهدید امنیتی نظامیان طالبان در کشور را که به صورت غیرقانونی وارد شده‌اند نیز به مسئولان امنیتی مربوطه حواله داد. وحیدی همچنین گفت که درباره ورود غیرقانونی اتباع افغان از مرزها، وزارت کشور مسئولیتی ندارد اما در این باره با مسئولان مربوطه در حال همکاری است تا ساماندهی صورت گیرد.

ورود اتباع افغان به کشور مسئله اول کشور نیست

احمد وحیدی، وزیر کشور روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت، در گفت‌وگو با «شرق» در پاسخ به اینکه درباره هجوم بی‌ضابطه مهاجران غیرقانونی و اتباع افغان به کشور انگشت اتهام مجلسی‌ها به سمت وزارت کشور است و نمایندگان معتقدند وزارت کشور مرزها را باز گذاشته و نظارت صحیحی بر ورود و خروج اتباع بی‌کانه به کشور ندارد، به همین دلیل اخیرا با سیل مهاجران غیرقانونی افغان به کشور مواجه هستیم، این مسئله را نپذیرفت و گفت: «البته مجلسی‌ها چنین اتهامی را به وزارت کشور زده‌اند و می‌دانند مسئولیت مرزها و انسداد مرزها با وزارت کشور نیست، اما به هر حال از مرزهای ما مهاجران افغان وارد کشور می‌شوند. درست است که مسئولیت این امر با وزارت کشور نیست اما دوستانی که در بخش‌های مختلف در این باره مسئولیتی دارند در



معصومه معظمی؛ یقینا مباحث امنیتی و حفظ امنیت شهروندان برای هر دولت و حکومتی اولویت دارد و این مسئله در کشور ما نیز مثل سایر کشورها استثنائپذیر نیست. دستگاه‌های فعال در این حوزه نیز تلاش می‌کنند تا این اولویت را همواره مورد توجه قرار دهند. با وجود این در همه جای دنیا به رغم تلاش‌هایی که انجام می‌شود گاهی خبرهایی مبنی بر اقدامات تروریستی مثل حمله به شاهچراغ و حتی حمله تروریستی به مجلس شورای اسلامی در صدر اخبار قرار می‌گیرد. حملاتی که همواره یک جای ثابت همه رایزنی‌ها در مورد عاملان آن، برخی مهاجران هستند که بدون نظارت لازم از مرزهای کشور وارد شده و دست به این جنایت زده‌اند. از این رو با توجه به خیل عظیم مهاجرت اتباع کشورهای همسایه خصوصا افغانستان که با به قدرت رسیدن طالبان روند فزاینده‌ای داشته است، در مقابل مدافعان اجتماعی مهاجران، این نگرانی نیز در بین برخی از مردم و به دنبال آن در بین برخی نمایندگان مجلس وجود دارد که حجم عظیم مهاجران می‌تواند تنگناهای اقتصادی و اجتماعی ایجاد کنند. کمتر روزی است که چند نماینده درباره ورود بی‌ضابطه مهاجران غیرقانونی افغان طی روزها و ماه‌های اخیر و افزایش تعداد و عدم نظارت لازم بر مرزها به وزیر کشور تذکر دهند. موضوعی که به مسئله جدی این روزهای کشور بدل شده است. چراکه به گفته برخی نمایندگان ما برای یک میلیون نفر اتباع خارجی در کشور آمادگی داریم اما به دلایل مختلف تعداد مهاجران افغانستانی در کشور افزایش یافته و وزیر کشور این آمار را پنج میلیون نفر اعلام می‌کند. در حالی که برخی نمایندگان پنج میلیون نفر را آمار رسمی می‌دانند و معتقدند به انضمام اتباع غیرقانونی، جمعیتی بین ۸ تا ۹ میلیون نفر اتباع افغانستانی در کشور حضور دارند. حتی شهریار حدیدی نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در این باره به

گزارش «شرق» از حاشیه حیاط دولت

وزیر ارتباطات: متولی اینترنت ماهواره‌ای نیستم

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دیروز هیئت وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات‌شان پاسخ دادند. صولت مرتضوی، وزیر کار، رفاه و تعاون اجتماعی، در پاسخ به سؤال «شرق» درباره مسکن ۲۵متری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: آقای موسوی‌لارگانی از من وقت گرفته بود و همسره او یک متقاضی بود که ایده ساخت واحدهای مسکونی را داشت و از من تقاضا کرد که می‌خواهم مسکن بسازم و بیکسر توسعه تعاونی‌ها و نیازمند حمایت هستم. تحت هیچ شرایطی در این گفت‌وگو از متراژ مسکن صحبت نشد. نه ایشان، بلکه هرکس بخواهد تعاونی مسکن ایجاد کند، ما حمایت می‌کنیم. وزیر نفت نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت، اتصال کارت بانکی به کارت سوخت را موضوعی در حال مطالعه و غیرقطعی دانست و گفت: در کلان‌شهرها در زمان وارونگی دما تلاش می‌کنیم سوخت یورو ۵ توزیع کنیم تا آلودگی کمتر هوا را شاهد باشیم. احمد وحیدی، وزیر کشور نیز در پاسخ به اینکه آیا شباهتی بین قتل داریوش

مهرجویی و همسرش با قتل‌های زنجیره‌ای وجود دارد؟ اظهار کرد: واقعه قتل آقای مهرجویی تلخ بود و افکار عمومی را جریحه‌دار کرد؛ این جنایتی است که رخ داده و فراجا با جدیت مسئله را دنبال می‌کند و سرخ‌هایی هم به دست آمده و امیدواریم قاتل یا قاتلان نهایی شناسایی شوند. او افزود: اینکه این قتل با قتل‌های زنجیره‌ای نسبت داده شود، اظهارات ناصحیحی است و جای سؤال است که چرا این مسائل مطرح می‌شود. مردم بداندند که برخی همواره به دنبال نامن‌سازی روانی جامعه هستند و می‌کوشند یک مسئله را در دیگر موضوعات تفسیر کنند. این حرف از اساس غلط است.

۱۷۵ پروانه ساخت فیلم صادر کردیم

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با ابراز تأسف از قتل داریوش مهرجویی و فریده محمدی‌فر گفت: به طور مستمر با همکاران قضائی و انتظامی در تماسم تا عاملان این جنایت – قتل مهرجویی و همسرش – هرچه زودتر شناسایی شده

بعد از دو دهه، تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران به طور کامل لغو شد

میوه تسلیحاتی برجام

وزارت خارجه: همچنان بر غیرقانونی‌بودن تحریم‌های اعمالی بر ایران اصرار داریم

وحیده کریمی؛ بعد از حدود دو دهه دیروز ۲۶ مهرماه، تحریم‌های

تسلحاتی سازمان ملل علیه ایران به طور کامل لغو شد. برجامی که در مجلس ایران توسط تندروهای داخلی آتش زده شد و مخالفانش در اسرائیل و آمریکا به سختی بر آن تاختند تا ترامپ با خروج از آن، به دنبال مرگش باشد، همچنان ثمر می‌دهد.

هرچند با خروج یک‌جانبه آمریکا از برجام، لغو تحریم‌های اقتصادی و هسته‌ای محقق نشد و با اعمال تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا، شرایط سخت اقتصادی بر زندگی مردم ایران سایه افکند تا مخالفان برجام با ذوق‌زدگی از مرگ برجام بگویند اما امروز شاهد چنین یکی از مهم‌ترین میوه‌های برجام در رابطه با رفع محدودیت‌ها و تحریم‌ها در حوزه نظامی و تسلیحاتی هستیم. اکنون ایران می‌تواند به طور جدی درصدد توسعه دیپلماسی و تعاملات دفاعی دوو چند جانبه و مشارکت فعال در ترتیبات امنیتی، تسلیحاتی منطقه‌ای و بین‌المللی باشد و از این پس هیچ مانع حقوقی و بین‌المللی بر سر راه ایران برای خرید و فروش تسلیحات وجود ندارد. هرچند آمریکا جداگانه همه تحریم‌ها علیه ایران را در سال ۲۰۱۸ بازگرداند و سه کشور اروپایی نیز در شهریور ماه سال جاری اعلام کردند که تحریم‌های تسلیحاتی ایران در سال هشتم اجرای برجام را در سطح ملی و یک‌جانبه لغو نخواهند کرد و روز سه‌شنبه هفته جاری هم بر حفظ این تحریم‌ها تأکید کردند، اما این اقدامات، واقعیت‌ها درباره تأثیر سیاسی و اقتصادی لغو تاریخی تحریم‌های تسلیحاتی ایران را تغییر نمی‌دهد. هم‌زمان با اجرایی‌شدن مفاد بند ۳ پیوست «ب» قطع‌نامه ۲۲۳۱، با دیگر تلاش برای بازگشت طرفین به میز مذاکره و امید به اجرایشدن توافقات ذیل برجام اهمیت دوچندان می‌یابد. در همین راستا، وزارت خارجه کشورمان هم‌زمان با پایان محدودیت‌های قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت بیانه‌ای منتشر کرد و تأکید داشت: «همچنان بر غیرقانونی‌بودن تحریم‌های اعمالی بر ایران اصرار داریم». در بخشی از این بیانه تأکید شده است: بر اساس قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، از ۲۶ مهر ۱۴۰۲ مطابق با مفاد بند ۳ پیوست ب قطع‌نامه، ایران دیگر موضوع درخواست غیرآرام‌وز شورای امنیت برای عدم تسلیحاتی، تسلیحاتی منطقه‌ای و بین‌المللی نباشد و از این پس هیچ مانع حقوقی و بین‌المللی بر سر راه ایران برای خرید و فروش تسلیحات وجود ندارد. هرچند آمریکا جداگانه همه تحریم‌ها علیه ایران را در سال ۲۰۱۸ بازگرداند و سه کشور اروپایی نیز در شهریور ماه سال جاری اعلام کردند که تحریم‌های تسلیحاتی ایران در سال هشتم اجرای برجام را در سطح ملی و یک‌جانبه لغو نخواهند کرد و روز سه‌شنبه هفته جاری هم بر حفظ این تحریم‌ها تأکید کردند، اما این اقدامات، واقعیت‌ها درباره تأثیر سیاسی و اقتصادی لغو تاریخی تحریم‌های تسلیحاتی ایران را تغییر نمی‌دهد. هم‌زمان با اجرایی‌شدن مفاد بند ۳ پیوست «ب» قطع‌نامه ۲۲۳۱، با دیگر تلاش برای بازگشت طرفین به میز مذاکره و امید به اجرایشدن توافقات ذیل برجام اهمیت دوچندان می‌یابد. در همین راستا، وزارت خارجه کشورمان هم‌زمان با پایان محدودیت‌های قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت بیانه‌ای منتشر کرد و تأکید داشت: «همچنان بر غیرقانونی‌بودن تحریم‌های اعمالی بر ایران اصرار داریم». در بخشی از این بیانه تأکید شده است: بر اساس قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، از ۲۶ مهر ۱۴۰۲ مطابق با مفاد بند ۳ پیوست ب قطع‌نامه، ایران دیگر موضوع درخواست غیرآرام‌وز شورای امنیت برای عدم انجام فعالیت‌های مرتبط با موشک‌های بالستیک طراحی‌شده با قابلیت حمل سلاح‌های هسته‌ای نیست. البته تأکید می‌شود برنامه موشک‌های بالستیک ایران تا قبل از این تاریخ نیز هیچ‌گاه ناسازگار با مفاد این بند نبوده است. در بخشی دیگر از بیانه آمده است: «امروز ۲۶ مهرماه ۱۴۰۲ (۱۸ اکتبر ۲۰۲۳) آخرین بخش از محدودیت‌های ناعادلانه‌ای که برای سال‌ها از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد در حوزه فعالیت‌های موشکی و تبادل خدمات و فناوری‌های مرتبط، از جمله توقیف اموال و محدودیت‌های مالی



محدودیت‌هایی که به صورت ناعادلانه در مورد فعالیت‌ها و نقل و انتقالات مرتبط با موشک‌های بالستیک به/ از جمهوری اسلامی ایران وضع شده بود، خاتمه پیدا می‌کند و ایران دیگر موضوع هیچ محدودیتی در چارچوب شورای امنیت نیست. امروز، همه محدودیت‌های تحمیل‌شده بر افراد و نهادهای مندرج در فهرست ۲۲۳۱ از جمله تسلا، انداز دارایی‌ها، خاتمه پیدا می‌کند و این فهرست از وب‌سایت سازمان ملل، حذف خواهد شد.

همه اقدامات محدودکننده و تحریم‌هایی که در سطح ملی یا منطقه‌ای، بر اساس قطع‌نامه ۲۲۳۱ علیه ایران وضع شده بود، باید خاتمه یابد. فقط این قبیل محدودیت‌ها و یا وضع تحریم‌های جدید در این چارچوب، نقض صریح متن و روح قطع‌نامه ۲۲۳۱ است».

ایران نسبت به پیگیری تقویت قابلیت‌های موشکی و تسلیحاتی خود مصمم است

در ادامه واکنش‌ها به این دستوراد دیپلماتیک تیم مذاکره‌کننده در برجام، وزارت دفاع در بیانه‌ای در خصوص پایان تحریم‌های موشکی شورای امنیت سازمان ملل، وقوع تحولات جدید در صحنه نظام بین‌الملل از جمله حوادث اخیر در سرزمین‌های اشغالی فلسطین را به مثابه خط بطلانی بر تمامی ادعاهای صلح‌طلبانه کشورهای غربی دانست. در بخش ابتدایی این بیانه آمده است: «امروز به موجب قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، محدودیت هشت‌ساله این شورا درخصوص فعالیت‌های موشک بالستیک ایران و نیز عرضه، فروش و انتقال مواد، تجهیزات، فناوری و اقلام و کالاهای مرتبط با توسعه توانمندی موشکی ایران به پایان می‌رسد و همان‌طورکه جمهوری اسلامی ایران در تجربه نشان داده است، این مقطع زمانی را فرصتی می‌داند تا از آن در جهت اثبات اقتدار و حقانیت خود و همچنین تقویت توانمندی‌های دفاعی بهره‌گیری نماید؛ حتی اگر برخی کشورها در ادامه رفتارهای متناقض خود حاضر به اجرای تعهداتشان ذیل قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل نباشند». در ادامه تأکید شده: «جمهوری اسلامی ایران مانند هر کشور دیگری، بر اساس حقوق بین‌الملل محق به انتخاب ابزار دفاعی خود است. تقویت قابلیت‌های موشکی ایران نیز در راستای رفع نازمندی‌های

دفاعی مشروع و زمینه‌سازی برای اجرای «دفاع از خود» مطابق با ماده ۵۱ منشور ملل متحد است. در این راستا، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در چارچوب مأموریت‌های ذاتی خود، مصمم به پیگیری تقویت قابلیت‌های موشکی و تسلیحاتی براساس الزامات دکترین امنیت ملی کشور می‌باشند». وزارت دفاع در پایان هم آورده است: «اکنون با پایان‌یافتن همه محدودیت‌های تسلیحاتی اعمال‌شده در قطع‌نامه ۲۲۳۱، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با ایجاد و تقویت همکاری‌های دفاعی دوجانبه و چندجانبه، به پیگیری برنامه‌های خود برای تقویت تجارت قانونی تسلیحات و همچنین رفع نیازمندی‌های مرتبط با امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران ادامه داده و مصمم‌تر از گذشته بر نقش‌آفرینی در محیط بین‌المللی خواهد پرداخت و بدخواهان نیز بداندن ایستادگی و پایدنی ملت ایران نسبت به آرمان‌های اصیل انقلاب اسلامی در مقابل آماج اتهامات و دروغ‌پردازی‌های دشمنان متوقف نخواهد شد. در این راستا، این وزارتخانه همگام با همه ارکان نیروهای مسلح کشور تحت هدایت‌ها و تدابیر ابلاغی ضمن تأکید بر آمادگی در دفاع همه‌جانبه از منافع ملت و دستاوردهای انقلاب اسلامی، گام‌های محکم‌تری را در مسیر ارتقای اقتدار ملی و دفاعی از طریق آمبدآفرینی، امنیت‌سازی و مدیریت جهادی همراه با علم و معنویت بر خواهد داشت».

طبق سند برجام، امروز روز لغو تحریم‌های تسلیحاتی است

رئیس سازمان انرژی اتمی نیز دیروز در جمع خبرنگاران در حاشیه نشست هیئت دولت درباره فاز دوم و سوم نیروگاه بوشهر گفت فاز دوم و سوم در حال پیشرفت است. اوایل دولت سیزدهم در این پروژه‌ها کار محدود بود و حدود ۲۰۰ نفر فعالیت می‌کردند اما الان نزدیک سه هزار نفر در تمام بخش‌ها در حال فعالیت هستند. وی گفت: «استانداردهای اتمی توسط آژانس ابلاغ می‌شود و فعالیت‌های اتمی چون حساسیت ویژه دارد مکلف است استانداردهای و را رعایت کند. انتخاب سازمان انرژی اتمی از سوی سازمان استاندارد در این راستاست چون ساختارها بر مبنای استانداردهای جهانی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است».

اسلامی گفت: «طبق سند برجام امروز روز لغو تحریم‌های تسلیحاتی است و به طور طبیعی اگر اتحادیه اروپا به این تعهد خود عمل نکند یعنی همچنان قابل اطمینان نیستند و نمی‌شود به توافق‌هایشان اعتماد کرد». وی اظهار کرد: «بند مربوطه درباره لغو تحریم‌ها مشمول زمان است و الان در سال هشتم اجرای برجام زمان لغو تحریم‌های تسلیحاتی است». رئیس سازمان انرژی اتمی درباره فرایند پیوستن این سازمان به دولت الکترونیک نیز گفت: «صددرصد الان سیستم‌های ما در این خواسته دولت الکترونیک و هوشمند شده است و سازمان در رتبه بسیار خوبی از این جهت قرار دارد». به لغو کامل تحریم‌های تسلیحاتی، ایران دیگر هیچ مانعی به ویژه به لحاظ قوانین بین‌المللی برای تعامل در این حوزه ندارد. گسترش این تعاملات هرچند به طور محدود و منطقه‌ای، آرام آرام ایران را به دروازه مبادلات تجاری نظامی نزدیک خواهد کرد. ایران از این پس می‌تواند به طور جدی درصدد توسعه دیپلماسی دفاعی دو و چند جانبه و مشارکت فعال در ترتیبات امنیتی منطقه‌ای و بین‌المللی باشد.